Ad matrē apo-  
lophat.

Non

Non sedi gremio sarcina grata tuo.  
 Non cultus tibi cura mei, nec pacta marito  
 Intraui thalamos matre parante nouos.  
 Obvia prodieram reduci tibi (uera fatebor)  
 Nec facies nobis nota parentis erat.  
 Te tamen esse Helenam, quod eras pulcherrima, sensi,  
 Ipsa requirebas. quae tua nata foret.  
 Pars haec una mihi coniux bene cessit Orestes:  
 Hic quoque (ni pro se pugnet) ademptus erit.  
 Pyrrhus habet captam reduce, & uictore parente,  
 Munus & hoc nobis diruta Troia dedit.  
 Cum tamen altus equis Titan radiantibus instat,  
 Perfruor infelix liberiore malo.  
 Nox ubi me thalamis ululantem, & acerba gementem  
 Condidit, in moesto procubuique toro,  
 Pro somno, lacrymis oculi funguntur obortis,  
 Quaque licet fugio, sicut ab hoste, uiro.  
 Sæpe malis stupeo, rerumque obliterata, lociisque,  
 Ignara tetigi Scyria membra manu.  
 Vtque nefas sensi, male corpora tacta relinquo.  
 Et mihi pollutas credor habere manus.  
 Sæpe Neoptolemi pro nomine nomen Orestes  
 Exit, & errorem uocis, ut omen, amo,  
 Per genus infelix oro, generisque parentem,  
 Qui freta, qui terras, & sua regna quatit.  
 Per patris ossa tui, patrui mihi, quæ tibi debent,  
 Quod se sub tumulo fortiter ulta iacent.  
 Aut ego præmoriar, primoque extinguar in aeuo,  
 Aut ego Tantalida Tantalis uxor ero.

In hoc tantum  
 felix, quod Orestes  
 stem mariti na-  
 cia sit.

In Scyro Lyco  
 medis insula iur-  
 tiuo concubitu-  
 natus est Pyrr-  
 hush.

Iure iurando in-  
 tentum colligit,

f

DEIANEIRA  
IN IX. EPISTOLAM  
ARGUMENTVM.

Herculem Iupiter ex Alcumena sub forma Amphitryonis mariti oppresa tribus noctibus in unam iunctis genuit: quē Eurystheus rex Mycenarū Iunois astutia, ut sic ille perfret ad arduos labores incitauit. Sed, cum robore corporeo, atq; ingenio ualeret, semper uictor equalis. Inter quos Acheloum Aetolice fluuium, in varias sese uertentes figurās, ob Deianerā cōtingūm in aurum tandem debellauit. Et profecto, quāuis reliqua monstra uiriliter superauerit, amorī muliebri succubuit. Nam cū Eurystheus rex Ochaliæ Iolen filiam sibi promissam denegasset, urbe capta, & Eurito occiso, Iolen obtinuit: cuius amore ita cecatus est, ut ea tubente, Leonis spolium & clavam depositur: &, quod turpius est, inter Iole pedissequas cultu formineo induitus, uere nō erubuit. Et dēnīq; quicquid prius sub Omphale Lydię regina, ex qua generat Lamū, tolerauerat, ea sub Iole p̄p̄sus est. Cum igitur Deianeira Oenei regis Calydonī filia, eius uxor: illū tam illecebri amore captū resciisset, ex uolature aduersariorum factū uituperans ad eū script̄. Ponit autē illi ante oculos egregia illa sua priora facinora, ut cōparatione infamia aperiōrem faciat. Sed cū inter scribendū accepisset rūciū de Herculis calamitate ob uestem Nesi Cetauri sanguine intoxicaṭā a se missam, in qua uim reuocādi ab alenis amoribus inesse credebat, id enim Nelsius illi in trajectū Eueni flumii susserat, cum ab Hercule sagitta Lerno ueneno infecta cōfossus esset, grauissimo dolore cōpresa, facinus suum purgando, ut nō ultrō: sed ut illū in sui amore retineret fecisse uideatur, de suspedio deliberat.

DEIANEIRA HERCVLI.

**A**llii hec duō carmina nō legunt.  
**M** Ittor ad alciden ē coniuge conscia mentis  
Littera, si coniux Deianeira sua est.  
Gratulor Oechaliam titulis accedere nostris:  
Victorem uictae succubuisse querer.  
Fama Pelagiadas subito peruenit in urbes  
Decolor, et factis inscienda tuis.  
Quem nunquam Iuno, seriesq; immensa laborum  
Fregerit, huic Iolen imposuisse iugum.

Hoc uelit Eurystheus, uelit hoc germana tonantis,

Letaq; sit uite labe nouerca tue.

At non ille uenis, cui nox (si creditur) una

Non tanti, ut tantus conciperere, fuit.

Plus tibi quam Iuno nocuit Venus: illa premendo

Sustulit, hæc humili sub pede colla tenet.

Respicce vindicibus pacatum uiribus orbem,

Qua latam Nereus cœrulus ambit humum.

Si tibi\* pars terræ, tibi se tota equora debent:

Implesti meritis Solis utranque domum.

Quod te laturum est cœlum, prius ipse tulisti:

Hercule supposito sidera fulsit Atlas.

Quid nisi notitia est misero quæsita pudori,

Si cumulas stupri facta prioranota?

Te ne ferunt geminos preßisse tenaciter angues,

Cum tener in cunis iam Ioue dignus eras?

Cœpisti, melius quam definis: ultima primis

Cedunt: disimiles hic uir, & ille puer.

Quem non mille feræ, quem non Steneleius hostis,

Non potuit Iuno uincere, uicit amor.

At bene nupta feror, quia nominor Herculis uxor,

Sitq; sacer rapidis, qui tonat altus equis.

Quam male inæquales uenient ad aratra iuuenci,

Tam premitur magno coniuge nupta minor.

Non honor est, sed onus, species læsura ferentes

Siqua uoles apte nubere, nube pari.

Vir mihi semper abest, & coniuge notior hospes,

Monstraq; terribiles persequiturq; feras.

Ipsa domo uidua uotis operata pudicis

Taxat Hercule,  
quod non respō  
deat spei,

\*alias, pax.

Orientē & occī  
dētem intelligit.  
Fessō Atlāti Her  
cules præstis  
uicem.

Angues immisā  
a lunone.

Attēde Amoris  
potentiam.

Species pro di  
ginitate.  
Centralis sentē  
tia.

## DEIANERA

Torqueor, infesto ne vir ab hoste cadat.

Ab arte aruspici  
cina pathos,

Quoniā illos in

exilium miserat.

Inter serpentes, apes, auidosq; leones

Iactor, hæsuros cerno per ossa canes.

Me pecudum fibrae, simulacraq; inania somni,

Omniaq; arcana nocte petita mouent.

Aucupor infelix incertæ murmura famæ,

Spesq; timor dubia, spesq; timore cedit.

Mater abest, queriturq; Deo placuisse potenti,

Nec pater Amphytrion, nec puer Hyllus adest.

Arbiter Eurystheus iræ Iunonis inquæ,

Sentitur nobis, iraç; longa Deæ est.

Hæc mihi ferre parum est, peregrinos addis amores,